
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債 34,628,109

①生活インフラ・国土保全 61,804,723 (2) 長期未払金

②教育 33,650,460 ①物件の購入等

③福祉 4,931,268 ②債務保証又は損失補償

④環境衛生 6,268,224 ③その他

⑤産業振興 47,794,820 長期未払金計 359,206

⑥消防 990,714 (3) 退職手当引当金 5,219,164

⑦総務 14,307,785 (4) 損失補償等引当金 264,707

有形固定資産計 169,747,994 固定負債合計 40,471,186

(2) 売却可能資産 420,871

公共資産合計 170,168,865 ２　流動負債

(1) 翌年度償還予定地方債 5,092,951

２　投資等 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 0

(1) 投資及び出資金 (3) 未払金 143,683

①投資及び出資金 8,954,499 (4) 翌年度支払予定退職手当 775,327

②投資損失引当金 △ 8,723 (5) 賞与引当金 289,958

投資及び出資金計 8,945,776 流動負債合計 6,301,919

(2) 貸付金 130,336

(3) 基金等 負　　債　　合　　計 46,773,105

①退職手当目的基金 0

②その他特定目的基金 3,406,528

③土地開発基金 923,663 [純資産の部]

④その他定額運用基金 2,000 １　公共資産等整備国県補助金等 51,710,035

⑤退職手当組合積立金 0

基金等計 4,332,191 ２　公共資産等整備一般財源等 102,151,983

(4) 長期延滞債権 867,306

(5) 回収不能見込額 △ 380,753 ３　その他一般財源等 △ 11,155,466

投資等合計 13,894,856

４　資産評価差額 155,007

３　流動資産

(1) 現金預金 純　 資　 産　 合　 計 142,861,559

①財政調整基金 3,943,489

②減債基金 1,199,220

③歳計現金 303,225

現金預金計 5,445,934

(2) 未収金

①地方税 159,646

②その他 19,395

③回収不能見込額 △ 54,032

未収金計 125,009

流動資産合計 5,570,943

資　　産　　合　　計 189,634,664 負 債 ・ 純 資 産 合 計 189,634,664

※１　他団体及び民間への支出金により形成された資産 ①生活インフラ・国土保全 千円

②教育 千円

③福祉 千円

④環境衛生 千円

⑤産業振興 千円

⑥消防 千円

⑦総務 千円

計 千円

　上の支出金に充当された財源 ①国県補助金等 千円

②地方債 千円

③一般財源等 千円

計 千円

※２　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 千円

※３　地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち31,961,497千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※４　普通会計の将来負担に関する情報

　普通会計の将来負担額 72,085,608 千円

　[内訳]　普通会計地方債残高 39,721,060 千円 39,721,060 千円

　　　　　債務負担行為支出予定額 264,707 千円 502,889 千円 千円

　　　　　公営事業地方債負担見込額 23,620,364 千円 千円

　　　　　一部事務組合等地方債負担見込額 569,753 千円 千円

　　　　　退職手当負担見込額 7,255,304 千円 7,255,304 千円

　　　　　第三セクター等債務負担見込額 654,420 千円 264,707 千円 千円

　　　　　連結実質赤字額 0 千円

　　　　　一部事務組合等実質赤字負担額 0 千円

　基金等将来負担軽減資産 53,808,033 千円

　[内訳]　地方債償還額等充当基金残高 5,818,530 千円

　　　　　地方債償還額等充当歳入見込額 1,416,435 千円

　　　　　地方債償還額等充当交付税見込額 46,573,068 千円

　(差引)普通会計が将来負担すべき実質的な負債 18,277,575 千円

※５　有形固定資産のうち、土地は41,542,066千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は132,203,600千円です。

【(翌年度償還予定)
地方債・(長期)未払
金・引当金】

【契約債務・
偶発債務】

△ 238,182

23,620,364

569,753

389,713

20,033,845

△ 502,889

320,000

0

2,158,187

項目 金額

[内訳]

負債計上 注記

2,013

518,099

20,033,845

4,008,847

2,983,919

13,041,079

0

7,781,909

57,878

1,559,061

861,241

9,253,644

貸借対照表
(平成24年3月31日現在)

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

359,206

0
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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債 38,480,660

①生活インフラ・国土保全 62,658,676 (2) 長期未払金

②教育 34,308,586 ①物件の購入等

③福祉 5,119,652 ②債務保証又は損失補償

④環境衛生 6,561,955 ③その他

⑤産業振興 48,759,205 長期未払金計 576,268

⑥消防 988,390 (3) 退職手当引当金 6,348,751

⑦総務 14,708,510 (4) 損失補償等引当金 300,001

有形固定資産計 173,104,974 固定負債合計 45,705,680

(2) 売却可能資産 386,111

公共資産合計 173,491,085 ２　流動負債

(1) 翌年度償還予定地方債 4,830,739

２　投資等 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 0

(1) 投資及び出資金 (3) 未払金 81,149

①投資及び出資金 8,567,790 (4) 翌年度支払予定退職手当 716,930

②投資損失引当金 △ 8,723 (5) 賞与引当金 308,993

投資及び出資金計 8,559,067 流動負債合計 5,937,811

(2) 貸付金 147,150

(3) 基金等 負　　債　　合　　計 51,643,491

①退職手当目的基金 0

②その他特定目的基金 3,324,263

③土地開発基金 923,483 [純資産の部]

④その他定額運用基金 2,000 １　公共資産等整備国県補助金等 52,860,215

⑤退職手当組合積立金 0

基金等計 4,249,746 ２　公共資産等整備一般財源等 101,785,282

(4) 長期延滞債権 902,289

(5) 回収不能見込額 △ 403,184 ３　その他一般財源等 △ 14,075,991

投資等合計 13,455,068

４　資産評価差額 △ 286,955

３　流動資産

(1) 現金預金 純　 資　 産　 合　 計 140,282,551

①財政調整基金 3,591,579

②減債基金 646,929

③歳計現金 543,960

現金預金計 4,782,468

(2) 未収金

①地方税 195,751

②その他 23,315

③回収不能見込額 △ 21,645

未収金計 197,421

流動資産合計 4,979,889

資　　産　　合　　計 191,926,042 負 債 ・ 純 資 産 合 計 191,926,042

※１　他団体及び民間への支出金により形成された資産 ①生活インフラ・国土保全 千円

②教育 千円

③福祉 千円

④環境衛生 千円

⑤産業振興 千円

⑥消防 千円

⑦総務 千円

計 千円

　上の支出金に充当された財源 ①国県補助金等 千円

②地方債 千円

③一般財源等 千円

計 千円

※２　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 千円

※３　地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち32,342,747千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※４　普通会計の将来負担に関する情報

　普通会計の将来負担額 75,695,161 千円

　[内訳]　普通会計地方債残高 43,262,379 千円 43,262,379 千円

　　　　　債務負担行為支出予定額 300,001 千円 657,417 千円 千円

　　　　　公営事業地方債負担見込額 23,013,758 千円 千円

　　　　　一部事務組合等地方債負担見込額 739,423 千円 千円

　　　　　退職手当負担見込額 7,506,136 千円 7,506,136 千円

　　　　　第三セクター等債務負担見込額 873,464 千円 300,001 千円 千円

　　　　　連結実質赤字額 0 千円

　　　　　一部事務組合等実質赤字負担額 0 千円

　基金等将来負担軽減資産 53,715,978 千円

　[内訳]　地方債償還額等充当基金残高 5,018,137 千円

　　　　　地方債償還額等充当歳入見込額 1,464,197 千円

　　　　　地方債償還額等充当交付税見込額 47,233,644 千円

　(差引)普通会計が将来負担すべき実質的な負債 21,979,183 千円

※５　有形固定資産のうち、土地は41,413,385千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は126,394,180千円です。

【(翌年度償還予定)
地方債・(長期)未払
金・引当金】

【契約債務・
偶発債務】

△ 357,416

23,013,758

739,423

573,463

21,075,780

△ 657,417

700,800

0

1,300,764

項目 金額

[内訳]

負債計上 注記

3,046

539,641

21,075,780

4,215,205

3,354,004

13,506,571

0

7,947,281

58,603

1,598,574

871,108

10,057,527

貸借対照表
(平成23年3月31日現在)

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

576,268

0
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行政コスト計算書
自　平成23年4月  1日

至　平成24年3月31日

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・
国土保全

教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息
回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 5,688,519 16.8% 351,267 1,394,573 1,314,107 544,897 487,968 168,498 1,133,078 294,131 0

（２）退職手当引当金繰入等 △ 63,486 -0.2% △ 4,548 △ 12,419 △ 17,802 △ 6,326 △ 6,140 △ 142 △ 15,396 △ 713 0

１ （３）賞与引当金繰入額 289,958 0.9% 16,452 71,793 68,446 28,364 22,393 8,536 58,889 15,085 0

小　　計 5,914,991 17.5% 363,171 1,453,947 1,364,751 566,935 504,221 176,892 1,176,571 308,503 0

（１）物件費 3,374,728 10.0% 133,964 796,165 140,017 1,185,819 469,704 74,540 561,474 13,045 0

（２）維持補修費 160,709 0.5% 58,212 28,260 2,073 61,695 4,392 1,531 4,546 0

（３）減価償却費 5,963,948 17.6% 1,706,985 944,763 194,489 401,986 1,938,725 40,815 736,185

小　　計 9,499,385 28.1% 1,899,161 1,769,188 336,579 1,649,500 2,412,821 116,886 1,302,205 13,045 0

（１）社会保障給付 7,862,377 23.2% 62,215 7,800,162 0

（２）補助金等 3,486,661 10.3% 15,590 209,149 528,739 432,502 803,195 1,130,871 362,509 4,106 0

３ （３）他会計等への支出額 5,901,843 17.4% 1,377,635 0 3,490,782 982,372 51,054 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

453,238 1.3% 109,337 1,866 45,829 45,182 241,244 0 9,780 0

小　　計 17,704,119 52.3% 1,502,562 273,230 11,865,512 1,460,056 1,095,493 1,130,871 372,289 4,106 0

（１）支払利息 673,911 2.0% 673,911

（２）回収不能見込計上額 73,349 0.2% 73,349

（３）その他行政コスト 0 0.0% 0 0

小　　計 747,260 2.2% 0 0 0 0 0 0 0 0 673,911 73,349 0

33,865,755 3,764,894 3,496,365 13,566,842 3,676,491 4,012,535 1,424,649 2,851,065 325,654 673,911 73,349 0

（　構　成　比　率　） 11.1% 10.3% 40.1% 10.9% 11.8% 4.2% 8.4% 1.0% 2.0% 0.2% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 683,457 79,275 60,274 188,406 84,946 438 0 73,188 0 0 0 196,930

２ 分担金・負担金・寄附金 ｃ 372,370 1,048 2,675 286,418 6,761 24,224 0 30,823 0 0 0 20,421

1,055,827 80,323 62,949 474,824 91,707 24,662 0 104,011 0 0 0 217,351

ｄ／ａ 3.12% 2.1% 1.8% 3.5% 2.5% 0.6% 0.0% 3.6% 0.0% 0.0% 0.0%

32 809 928 3 684 571 3 433 416 13 092 018 3 584 784 3 987 873 1 424 649 2 747 054 325 654 673 911 73 349 0 △ 217 351

２

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計
（ ｂ ＋ ｃ ） ｄ

（差引）純経常行政コスト ａ－
32,809,928 3,684,571 3,433,416 13,092,018 3,584,784 3,987,873 1,424,649 2,747,054 325,654 673,911 73,349 0 △ 217,351

ｄ
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 140,282,551 52,860,215 101,785,282 △ 14,075,991 △ 286,955

純経常行政コスト △ 32,809,928 △ 32,809,928

一般財源

地方税 7,880,637 7,880,637

地方交付税 17,433,459 17,433,459

その他行政コスト充当財源 1,900,035 1,900,035

補助金等受入 8,203,215 936,854 7,266,361

臨時損益

災害復旧事業費 △ 119,161 △ 119,161

公共資産除売却損益 20,697 20,697

投資損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 35,294 35,294

科目振替

公共資産整備への財源投入 744,770 △ 744,770

公共資産処分による財源増 0 △ 508 508 0

貸付金・出資金等への財源投入 2,020,073 △ 2,020,073

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 1,743,350 1,743,350 0

減価償却による財源増 △ 2,087,034 △ 4,284,116 5,963,948 407,202

地方債償還等に伴う財源振替 3,629,832 △ 3,629,832

資産評価替えによる変動額 34,760 34,760

純資産変動計算書
自　平成23年4月  1日

至　平成24年3月31日

無償受贈資産受入 0 0

その他 0

期末純資産残高 142,861,559 51,710,035 102,151,983 △ 11,155,466 155,007
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報

① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。

② 平成23年度における一時借入金の借入限度額は5,000,000千円です。

③ 支払利息のうち、一時借入金利子は0千円です。

※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額 千円

　地方債発行額 △

　財政調整基金等取崩額 △

　支出総額 △

　地方債元利償還額

　財政調整基金等積立額

　　基礎的財政収支 千円

※3 上記の他、○○の受け入れに伴う歳計外現金の収入額○○千円

  　　　（○○の返還に伴う支出額○○千円）があります。

5,884,450

0

△ 240,735

543,960

904,201

4,927,716

303,225

39,726,981

1,620,200

0

39,967,716

0

80,800

21,205

213,231

1,899,327

△ 6,432,136

1,581,776

5,210,539

154,528

8,331,463

0

1,584,091

0

△ 850,409

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部
14,000

367,680

1,002,760

180

3,086,152

1,069,145

1,118,307

0

48,291

2,235,743

35,591,911

7,041,810

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部
2,607,476

453,238

25,438

499,951

329,126

475,369

421,093

16,294

1,393,976

5,794,054

279,870

28,550,101

7,888,573

17,433,459

7,134,070

7,862,377

3,559,945

673,911

資金収支計算書
自　平成23年4月  1日

至　平成24年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部
7,005,216

3,374,728
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