貸借対照表

(平成24年3月31日現在)

(単位:千円) [資産の部] [負債の部] 公共資産 □ 固定負債 (1) 有形固定資産 (1) 地方債 34,628,109 生活インフラ・国土保全 61,804,723 (2) 長期未払金 教育 33,650,460 物件の購入等 福祉 4,931,268 債務保証又は損失補償 環境衛生 6,268,224 その他 産業振興 47,794,820 長期未払金計 359,206 (3) 退職手当引当金 消防 990,714 5,219,164 総務 14,307,785 (4) 損失補償等引当金 264,707 有形固定資産計 169.747.994 固定負債合計 40,471,186 (2) 売却可能資産 420,871 170,168,865 公共資産合計 2 流動負債 5,092,951 (1) 翌年度償還予定地方債 (2) 短期借入金(翌年度繰上充用金) 2 投資等 (1) 投資及び出資金 (3) 未払金 143,683 投資及び出資金 8,954,499 (4) 翌年度支払予定退職手当 775,327 投資損失引当金 (5) 賞与引当金 8,723 289,958 投資及び出資金計 8,945,776 流動負債合計 6,301,919 (2) 貸付金 130,336 (3) 基金等 合 46,773,105 退職手当目的基金 その他特定目的基金 3,406,528 土地開発基金 923,663 [純資産の部] 51,710,035 その他定額運用基金 2,000 公共資産等整備国県補助金等 退職手当組合積立金 102,151,983 基金等計 4,332,191 2 公共資産等整備一般財源等 (4) 長期延滞債権 867,306 11,155,466 (5) 回収不能見込額 3 その他一般財源等 380,753 13,894,856 投資等合計 155,007 4 資産評価差額 3 流動資産 142,861,559 (1) 現金預金 資 産 合 計 財政調整基金 3,943,489 減債基金 1.199.220 歳計現金 303.225 現金預金計 5,445,934 (2) 未収金 159,646 地方税 その他 19,395 回収不能見込額 54,032 未収金計 125,009 流動資産合計 5,570,943 産 合 計 189,634,664 負債・純資産合計 189,634,664

1 他団体及び民間への支出金により形成された資産	生活インフラ・国土保全	7,781,909	千円
	教育	57,878	千円
	福祉	1,559,061	千円
	環境衛生	861,241	千円
	産業振興	9,253,644	千円
	消防	2,013	千円
	総務	518,099	千円
	it it	20,033,845	千円
上の支出金に充当された財源	国県補助金等	4,008,847	千円
	地方債	2,983,919	千円
	一般財源等	13,041,079	千円
	it t	20,033,845	千円
2 債務負担行為に関する情報	物件の購入等	502,889	千円
	債務保証又は損失補償	320,000	千円
	(うち共同発行地方債に係るもの	0	千円)
	その他	2,158,187	千円
- 4)			

- 3 地方債残高(翌年度償還予定額を含む)のうち31,961,497千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。
- 4 普通会計の将来負担に関する情報

		[]	为訳]
· 百口	会会	負債計上	注記
項目	金額	【(翌年度償還予定) 地方債・(長期)未払 金・引当金】	【 契約債務・ 偶発債務 】
普通会計の将来負担額	72,085,608 千円		
[内訳] 普通会計地方債残高	39,721,060 千円	39,721,060 千円	
債務負担行為支出予定額	264,707 千円	502,889 千円	238,182 千円
公営事業地方債負担見込額	23,620,364 千円		23,620,364 千円
一部事務組合等地方債負担見込額	569,753 千円		569,753 千円
退職手当負担見込額	7,255,304 千円	7,255,304 千円	
第三セクター等債務負担見込額	654,420 千円	264,707 千円	389,713 千円
連結実質赤字額	0 千円		
一部事務組合等実質赤字負担額	0 千円		
基金等将来負担軽減資産	53,808,033 千円		
[内訳] 地方債償還額等充当基金残高	5,818,530 千円		
地方債償還額等充当歳入見込額	1,416,435 千円		
地方債償還額等充当交付税見込額	46,573,068 千円		
(差引)普通会計が将来負担すべき実質的な負債	18,277,575 千円		
E 右形用字姿をのうた 土地けれ 542 000年田でオ ま	た ちび田宁姿奈の滅価	営却更計額1+422 202 6	00エロブオ

5 有形固定資産のうち、土地は41,542,066千円です。また、 $\overline{ {\rm 7F}}$ 固定資産の減価償却累計額は132,203,600千円です。

貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位:千円) 方 [資産の部] [負債の部] 1 公共資産 1 固定負債 (1) 有形固定資産 (1) 地方債 38,480,660 生活インフラ・国土保全 62,658,676 (2) 長期未払金 教育 34,308,586 物件の購入等 576,268 福祉 5,119,652 債務保証又は損失補償 環境衛生 6,561,955 その他 産業振興 48,759,205 長期未払余計 576,268 消防 988.390 (3) 退職手当引当金 6,348,751 (4) 損失補償等引当金 総務 14,708,510 300,001 45,705,680 有形固定資産計 173,104,974 固定負債合計 (2) 売却可能資産 386,111 173,491,085 公共資産合計 2 流動負債 (1) 翌年度償還予定地方債 4,830,739 2 投資等 (2) 短期借入金(翌年度繰上充用金) (1) 投資及び出資金 (3) 未払金 81,149 投資及び出資金 8,567,790 (4) 翌年度支払予定退職手当 716.930 投資損失引当金 (5) 賞与引当金 8,723 308,993 投資及び出資金計 8,559,067 流動負債合計 5,937,811 (2) 貸付金 147,150 (3) 基金等 合 51,643,491 退職手当目的基金 その他特定目的基金 3,324,263 土地開発基金 923,483 [純資産の部] その他定額運用基金 公共資産等整備国県補助金等 52,860,215 2,000 退職手当組合積立金 基金等計 4,249,746 2 公共資産等整備一般財源等 101,785,282 (4) 長期延滞債権 902,289 3 その他一般財源等 14,075,991 (5) 回収不能見込額 403,184 13,455,068 投資等合計 4 資産評価差額 286,955 3 流動資産 (1) 現金預金 140,282,551 純 資 産 合 計 財政調整基金 3,591,579 減債基金 646.929 543,960 歳計現金 現金預金計 4.782.468 (2) 未収金 地方税 195,751 その他 23,315 回収不能見込額 21,645 未収金計 流動資産合計 4,979,889 産 合 計 191,926,042 負債・純資産合計 191,926,042

1 他団体及び民間への支出金により形成された資産	生活インフラ・国土保全	7,947,281	千円
	教育	58,603	千円
	福祉	1,598,574	千円
	環境衛生	871,108	千円
	産業振興	10,057,527	千円
	消防	3,046	千円
	総務	539,641	千円
	計	21,075,780	千円
上の支出金に充当された財源	国県補助金等	4,215,205	千円
	地方債	3,354,004	千円
	一般財源等	13,506,571	千円
	計	21,075,780	千円
2 債務負担行為に関する情報	物件の購入等	657,417	千円
	債務保証又は損失補償	700,800	千円
	(うち共同発行地方債に係るもの	0	千円)
	その他	1,300,764	千円

- 3 地方債残高(翌年度償還予定額を含む)のうち32,342,747千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。
- 4 普通会計の将来負担に関する情報

		[内	訳]
項目	会会	負債計上	注記
坝 日	金額	【(翌年度償還予定) 地方債・(長期)未払 金・引当金】	【契約債務・ 偶発債務】
普通会計の将来負担額	75,695,161 千円		
[内訳] 普通会計地方債残高	43,262,379 千円	43,262,379 千円	
債務負担行為支出予定額	300,001 千円	657,417 千円	357,416 千円
公営事業地方債負担見込額	23,013,758 千円		23,013,758 千円
一部事務組合等地方債負担見込額	739,423 千円		739,423 千円
退職手当負担見込額	7,506,136 千円	7,506,136 千円	
第三セクター等債務負担見込額	873,464 千円	300,001 千円	573,463 千円
連結実質赤字額	0 千円		
一部事務組合等実質赤字負担額	0 千円		
基金等将来負担軽減資産	53,715,978 千円		
[内訳] 地方債償還額等充当基金残高	5,018,137 千円		
地方債償還額等充当歳入見込額	1,464,197 千円		
地方債償還額等充当交付税見込額	47,233,644 千円		
(差引)普通会計が将来負担すべき実質的な負債	21,979,183 千円		
5 有形固定資産のうち、土地は41,413,385千円です。また、	有形固定資産の減価値	賞却累計額は126,394,18	0千円です。

有形固定資産のうち、土地は41,413,385千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は126,394,180千円です。

行政コスト計算書 (^{自 平成23年4月 1日} 至 平成24年3月31日)

【経常行政コスト】 (単位:千円)

		総額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教 育	福 祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	議会	支払利息	回収不能 見込計上額	その他	
	(1)人件費	5,688,519	16.8%	351,267	1,394,573	1,314,107	544,897	487,968	168,498	1,133,078	294,131			0	
	(2)退職手当引当金繰入等	63,486	-0.2%	4,548	12,419	17,802	6,326	6,140	142	15,396	713			0	
1	(3)賞与引当金繰入額	289,958	0.9%	16,452	71,793	68,446	28,364	22,393	8,536	58,889	15,085			0	
	小 計	5,914,991	17.5%	363,171	1,453,947	1,364,751	566,935	504,221	176,892	1,176,571	308,503			0	
	(1)物件費	3,374,728	10.0%	133,964	796,165	140,017	1,185,819	469,704	74,540	561,474	13,045			0	
2	(2)維持補修費	160,709	0.5%	58,212	28,260	2,073	61,695	4,392	1,531	4,546	0				
_	(3)減価償却費	5,963,948	17.6%	1,706,985	944,763	194,489	401,986	1,938,725	40,815	736,185					
	小 計	9,499,385	28.1%	1,899,161	1,769,188	336,579	1,649,500	2,412,821	116,886	1,302,205	13,045			0	
	(1)社会保障給付	7,862,377	23.2%		62,215	7,800,162	0								
	(2)補助金等	3,486,661	10.3%	15,590	209,149	528,739	432,502	803,195	1,130,871	362,509	4,106			0	
3	(3)他会計等への支出額	5,901,843	17.4%	1,377,635	0	3,490,782	982,372	51,054	0	0				0	
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	453,238	1.3%	109,337	1,866	45,829	45,182	241,244	0	9,780				0	
	小 計	17,704,119	52.3%	1,502,562	273,230	11,865,512	1,460,056	1,095,493	1,130,871	372,289	4,106	/		0	
	(1)支払利息	673,911	2.0%			/	/		\backslash		/	673,911			
4	(2)回収不能見込計上額	73,349	0.2%								/		73,349		
	(3)その他行政コスト	0	0.0%					0						0	
	小計	747,260	2.2%	0	0	0	0	0	0	0	0	673,911	73,349	0	
経	常行政コスト a	33,865,755	/	3,764,894	3,496,365	13,566,842	3,676,491	4,012,535	1,424,649	2,851,065	325,654	673,911	73,349	0	
	(構成比率)			11.1%	10.3%	40.1%	10.9%	11.8%	4.2%	8.4%	1.0%	2.0%	0.2%	0.0%	
[#	経常収益】														一般財源 振替額
1	使用料 · 手数料 b	683,457		79,275	60,274	188,406	84,946	438	0	73,188	0	0		0	196,93
2	分担金·負担金·寄附金 c	372,370		1,048	2,675	286,418	6,761	24,224	0	30,823	0	0		0	20,42
経 (常 収 益 合 計 b + c) d	1,055,827		80,323	62,949	474,824	91,707	24,662	0	104,011	0	0		0	217,35
	d ∕ a	3.12%		2.1%	1.8%	3.5%	2.5%	0.6%	0.0%	3.6%	0.0%	0.0%		0.0%	
(差	引)純経常行政コスト a -	32,809,928		3,684,571	3,433,416	13,092,018	3,584,784	3,987,873	1,424,649	2,747,054	325,654	673,911	73,349	0	217,35

純資産変動計算書

(自 平成23年4月 1日 至 平成24年3月31日

(単位:千円)

	純資産合計	公共資産等整備 国県補助金等	公共資産等整備 一般財源等	その他 一般財源等	資産評価差額
期首純資産残高	140,282,551	52,860,215	101,785,282	14,075,991	286,955
純経常行政コスト	32,809,928			32,809,928	
一般財源					
地方税	7,880,637			7,880,637	
地方交付税	17,433,459			17,433,459	
その他行政コスト充当財源	1,900,035			1,900,035	
補助金等受入	8,203,215	936,854		7,266,361	
臨時損益					
災害復旧事業費	119,161			119,161	
公共資産除売却損益	20,697			20,697	
投資損失	0			0	
損失補償等引当金繰入等	35,294			35,294	
科目振替					
公共資産整備への財源投入			744,770	744,770	
公共資産処分による財源増		0	508	508	0
貸付金・出資金等への財源投入			2,020,073	2,020,073	
貸付金・出資金等の回収等による財源増		0	1,743,350	1,743,350	0
減価償却による財源増		2,087,034	4,284,116	5,963,948	407,202
地方債償還等に伴う財源振替			3,629,832	3,629,832	
資産評価替えによる変動額	34,760				34,760
無償受贈資産受入	0				0
その他	0				
期末純資産残高	142,861,559	51,710,035	102,151,983	11,155,466	155,007

資金収支計算書

自 平成23年4月 1日 至 平成24年3月31日

(単位:千円)

					(+	<u>-17 () () () () () () () () () (</u>
1	経常	的 的	収	支	の	部
人件費						7,005,216
物件費						3,374,728
社会保障	給付					7,862,377
補助金等						3,559,945
支払利息						673,911
他会計等	への事務	費等充当財	源繰出す	5出		5,794,054
その他支	出					279,870
支	出	合		計	2	28,550,101
地方税						7,888,573
地方交付	·税				· ·	17,433,459
国県補助	金等					7,134,070
使用料·	手数料					499,951
分担金·1	負担金·寄	附金				329,126
諸収入						475,369
地方債発	行額					421,093
基金取崩	額					16,294
その他収	λ					1,393,976
収	λ	合	•	計	3	35,591,911
経	常 的	収	支	額		7,041,810

2 公	共	資 産	整	備	収	支	の	部			
公共資産	公共資産整備支出										
公共資産	整備補助	金等支出	出					453,238			
他会計等	への建設	費充当	財源繰り	出支出	ı			25,438			
支	出		合		計		3	,086,152			
国県補助金	金等						1,	,069,145			
地方債発征	亍額						1,	,118,307			
基金取崩額	頚							0			
その他収ん			48,291								
収	λ		合		計		2	,235,743			
公 共	資 産	整(備 収	支	額		-	850,409			

3	投	資	· ķ	才	務	的	収	支	の	部
投資	[及びと	出資金								14,000
貸付	金									367,680
基金	積立額	頚							1	,002,760
定額	運用	基金への	繰出:	支出						180
他会	計等	への公債	費充	当財》	原繰し	出支出			1	,581,776
地方	責償 道	豊額							5	,210,539
長其	用未払3	金支払支	出							154,528
その	他支出	L								0
支		出		台	ì		計		8	3,331,463
国県	補助3	金等								0
貸付	金回し金	又額							1	,584,091
基金	取崩額	頚								0
地方	責発 行	亍額								80,800
公共	資産	等売却収	入							21,205
その	他収	λ								213,231
ЦΣ		入		Ê	ì		計		1	,899,327
投	資	・財	務	的	収	支	額		6	,432,136

翌年度繰上充用金増減額	0
当年度歳計現金増減額	240,735
期首歳計現金残高	543,960
期末歳計現金残高	303,225

1 一時借入金に関する情報

資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。 平成23年度における一時借入金の借入限度額は5,000,000千円です。 支払利息のうち、一時借入金利子は0千円です。

2 基礎的財政収支(プライマリーバランス)に関する情報

 収入総額
 39,726,981 千円

 地方債発行額
 1,620,200

 財政調整基金等取崩額
 0

 支出総額
 39,967,716

 地方債元利償還額
 5,884,450

 財政調整基金等積立額
 904,201

 基礎的財政収支
 4,927,716
 千円

3 上記の他、 の受け入れに伴う歳計外現金の収入額 千円 (の返還に伴う支出額 千円)があります。